



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BRØDRENE TYGESEN A/S. TØNDER

STOREGADE 11-19, 6270 TØNDER

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. november 2016

Chris Vestergaard Tygesen

CVR-NR. 67 67 66 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brødrene Tygesen A/S. Tønder Storegade 11-19 6270 Tønder CVR-nr.: 67 67 66 10 Stiftet: 12. marts 1966 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Malene Lopdrup, Formand Chris Vestergaard Tygesen Jørn Anton Tygesen
Direktion	Chris Vestergaard Tygesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Vestergade 31 6270 Tønder Sydbank Søndergade 18-20 8700 Horsens
Advokat	Advodan Vestergade 14 6270 Tønder

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	2.179	2.087	1.556	8.581	6.128
Driftsresultat.....	-206	-25	-1.405	-2.621	-1.298
Finansielle poster, netto.....	-49	-53	-275	-887	-754
Årets resultat før skat.....	-299	-113	-4.246	-4.667	-3.220
Årets resultat.....	-245	-97	-3.658	-4.181	-2.742
Balance					
Balancesum.....	5.834	6.109	20.814	40.695	51.905
Egenkapital.....	3.791	4.035	16.784	20.530	20.227
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	65,0	66,1	80,6	50,4	39,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af detailforretninger med salg af tøj til børn og unge i Tønder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 drevet 2 butikker i Tønder.

Selskabets regnskabsår blev omlagt i 2014/15, således at sammenligningstallene kun omfatter 9 måneder. Omlæggelsen blev gennemført af hensyn til butikkernes højsæson.

Selskabet har realiseret et underskud for regnskabsåret 2015/16 på -245 tkr. efter skat. Resultatet er ikke tilfredsstillende og lavere end det forventede 0-resultat for året.

Selskabet er finansieret gennem kreditfaciliteter i Danske Bank. Kreditfaciliteterne vurderes tilstrækkelige til at dække de budgetterede aktiviteter for regnskabsåret 2016/17.

Der arbejdes løbende med driftsoptimering af butikkerne i Tønder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der vil i regnskabsåret 2016/17 blive arbejdet videre med udvikling af selskabets 2 butikker. Der forventes inden for de kommende 1-2 år at kunne realiseres som minimum 0-resultater.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.178.784	2.087
Personaleomkostninger.....	1	-2.215.162	-1.969
Af- og nedskrivninger.....		-169.461	-143
DRIFTSRESULTAT		-205.839	-25
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virk.....		-44.866	-35
Andre finansielle indtægter.....	2	6.319	42
Andre finansielle omkostninger.....	3	-54.872	-95
RESULTAT FØR SKAT		-299.258	-113
Skat af årets resultat.....	4	54.700	16
ÅRETS RESULTAT		-244.558	-97
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-244.558	-97
I ALT		-244.558	-97

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	31
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	31
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		124.858	218
Indretning af lejede lokaler.....		218.829	273
Materielle anlægsaktiver.....	6	343.687	491
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		75	1
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		25.000	25
Finansielle anlægsaktiver.....	7	25.075	26
ANLÆGSAKTIVER.....		368.762	548
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.542.031	1.572
Varebeholdninger.....		1.542.031	1.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.563	15
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		116.538	9
Udskudte skatteaktiver.....		3.484.545	3.430
Andre tilgodehavender.....		268.129	506
Periodeafgrænsningsposter.....		28.680	20
Tilgodehavender.....		3.899.455	3.980
Likvider.....		24.194	9
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.465.680	5.561
AKTIVER.....		5.834.442	6.109

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.473.280	1.473
Overført overskud.....		2.317.501	2.562
EGENKAPITAL.....	8	3.790.781	4.035
Leasingforpligtelser.....		0	5
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	5
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	4.912	66
Gæld til pengeinstitutter.....		820.081	785
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		380.453	336
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	4
Anden gæld.....		838.215	878
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.043.661	2.069
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.043.661	2.074
PASSIVER.....		5.834.442	6.109
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2014/15: 9)			
Løn og gager.....	1.912.825	1.694	
Pensioner.....	150.034	129	
Omkostninger til social sikring.....	52.209	39	
Andre personaleomkostninger.....	100.094	107	
	2.215.162	1.969	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	5.937	40	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	382	2	
	6.319	42	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	32	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	54.872	63	
	54.872	95	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-54.700	-16	
	-54.700	-16	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2015.....		45.000	
Afgang.....		-45.000	
Kostpris 30. juni 2016.....		0	
Afskrivninger 1. juli 2015.....		14.119	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-14.119	
Afskrivninger 30. juni 2016.....		0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	1.247.209	842.485	
Afgang.....	-16.068	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	1.231.141	842.485	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	1.029.130	568.515	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-16.068	0	
Årets afskrivninger	93.221	55.141	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	1.106.283	623.656	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	124.858	218.829	
Finansielle leasingaktiver.....	31.724		
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2015.....	5.399.928	25.000	
Tilgang.....	43.084	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	5.443.012	25.000	
Nedskrivninger 1. juli 2015.....	-5.398.071		
Årets nedskrivninger	-44.866		
Nedskrivninger 30. juni 2016.....	-5.442.937		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	75	25.000	
Egenkapital			8
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	1.473.280	2.562.059	4.035.339
Forslag til årets resultatdisponering.....		-244.558	-244.558
Egenkapital 30. juni 2016.....	1.473.280	2.317.501	3.790.781

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Leasingforpligtelser.....	71.122	4.912	4.912	0	
	71.122	4.912	4.912	0	

Eventualposter mv.

10

Kautions

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med Nykredit har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med Danske Bank har selskabet afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Tygesen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med virksomhedspant nom. 5.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelager, køretøjer, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på 1.887 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet transporterklæring i 1 stk. gælds-brev oprindelig hovedstol på 500 tkr., bogført værdi 167 tkr., der yderligere ligger til sikkerhed for J.H.T. Ejendomsinvest ApS.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør, Chris Vestergaard Tygesen, Nygade 31, 6270 Tønder
Bestyrelsesmedlem, Jørn Anton Tygesen, Leos Alle 61, 6270 Tønder
Bestyrelsesmedlem, Malene Lopdrup, Nygade 31, 6270 Tønder
Sanne Løvenholdt Tygesen, Frankrigshusene 12, 2. th., 2300 København S
Ann Vestergaard Tygesen, Leos Alle 61, 6270 Tønder

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
